
Ogródki piwne wybrane 
    O przetargu na ogródki gastronomiczne na Rynku i poprawce zgłoszonej do niego przez Komisję 
Komunalną, informowaliśmy już w artykułach „Komu ogródek piwny?” oraz „Komisja przeciw 
ograniczeniom”.  
Przypomnijmy: chodziło o to, żeby mogli w nim wziąć udział nie tylko ci przedsiębiorcy, co prowadzą 
działalność w tej branży w ścisłym centrum miasta. Jako jeden z argumentów podawano fakt 
możliwości korzystania przez klientów ogródków z supertoalety na parkingu przy ul. Mickiewicza. 
Początkowo burmistrz Arseniusz Finster zamierzał poddać wniosek Komisji pod głosowanie Radzie 
Miejskiej na ostatniej sesji, ale ostatecznie samodzielnie podjął decyzję o nieuwzględnieniu tego 
postulatu. 
Do 7 kwietnia wpłynęło 7 ofert. Wcześniej, do 1kwietnia br, należało złożyć pisemne zgłoszenie 
udziału w tym przetargu. Dwie oferty nie zostały zakwalifikowane do udziału w nim, dlatego ich oferty 
nie przeszły do drugiego etapu przetargu. Polegał on m.in. na zapoznaniu się komisji z projektem 
koncepcji zagospodarowania ogródka. Miał on miejsce 13.04. a w skład komisji przetargowej 
kierowanej przez wiceburmistrza Jana Zielińskiego wszedł dodatkowo architekt miejski Andrzej 
Ciemiński. W jej trakcie okazało się, że do jednej z ofert dołączono wadium wpłacone przez 
odrzuconego wcześniej oferenta. Potraktowano więc ją, jako ofertę bez wadium i wykluczono z 
przetargu. Ostatecznie o trzy oferowane miejsca stanęło w szranki czterech przedsiębiorców. Tylko o 
miejsce oznaczone numerem 1 możliwe było głosowanie nad przygotowanymi projektami. Trzem z 
pięciu członków bardziej podobała się wersja firmy „AnREST” Błażeja Czerwińskiego, który prowadzi 
restaurację „Vanillia” przy ulicy Młyńskiej 28 (obok Sądu Rejonowego). Oferował też więcej, niż 
pokonany, gdyż kwotę 5200 zł brutto miesięcznie za 140 m2 powierzchni Starego Rynku. Nasuwa się 
jednak wątpliwość, czy wygrał słusznie. Twórca specyfikacji przetargowej tak opisał obszar centrum 
Chojnic, gdzie mogą funkcjonować całoroczne lokale gastronomiczne przedsiębiorców mogących brać 
udział w „piwnym” przetargu:„(…) na obszarze ograniczonym ulicami: Podmurną, Grobelną, 
Staroszkolną, Szewską, Spichrzową, Cechową, Krętą, Krótką, Kościuszki, Gimnazjalną, Myśliboja, 
Pocztową, Koszarową, Podgórną, Nowe Miasto, Jeziorną, Starym Rynkiem, Placem Kościelnym, 
Młyńską (od ulicy Mickiewicza do ulicy Grobelnej), Mickiewicza (od ulicy Młyńskiej do ulicy Nowe 
Miasto), Bankową (od ulicy Sukienników do Starego Rynku).” Restauracja „Vanillia” leży za 
skrzyżowaniem Młyńska – Mickiewicza, jeżeli idziemy od Starego Rynku. Ta oferta jako jedyna ze 
zwycięskich nie wymienia nazwy i dokładnego adresu lokalu gastronomicznego. Podaje tylko nazwę 
ulicy „Młyńska”, bez nr kamienicy. Pozostałe dwa miejsca wynajęli na 3 letnie sezony firmy „HEROS” 
Robeta Harmacińskiego (pub „Piwnica” Stary Rynek 3, 4150 zł) oraz „Madlen” Magdaleny 
Trzaskowskiej (pub „Pod Czerwonym Diabłem” ul. Kręta 6, 4650 zł).  
Wynik przetargu nie jest jeszcze prawomocny, gdyż biorący w nim udział mają 7 dni na zgłoszenie 
protestu. 
 

Ogródki piwne w radiu 
 
Wczoraj (20.04.) po godzinie 18 opublikowaliśmy na portalu materiał o wynikach przetargu na 
prowadzenie przez 3 najbliższe sezony letnie ogródków piwnych na Starym Rynku. Stało się to 
jeszcze przed umieszczeniem takiej informacji na stronie internetowej ratusza (zresztą nadal jej tam 
nie ma) i otrzymaniem przez jego uczestników zawiadomień o wynikach. Było to jednak po 
zakończeniu prac komisji przetargowej i podpisaniu przez wszystkich członków komisji przetargowej 
końcowego protokołu. Słuchacze chojnickiej stacji radiowej dziś (20.04.) po południu mogli usłyszeć 
prawie to samo, co nasi Czytelnicy przeczytali wczoraj. Rozmawiałem (20.04.) około 14.50 z 
dyrektorem wydziału Gospodarowania Przestrzenią w chojnickim Urzędzie Miejskim Jackiem 
Marczewskim w sprawie niedawno zakończonego przetargu na wybór prowadzących na Starym 
Rynku 3 ogródki piwne.  
- Słyszałem dziś po południu na antenie Radia Weekend, że do ratusza wpłynęła skarga od jednego z 
uczestników tego przetargu. 
- Zgadza się. Złożono ją dziś i dotyczy ona czynności komisji przetargowej. Jej autorem jest firma, 
która przegrała w przetargu z firmą AnREST prowadzącą restaurację „Vanillia” przy Młyńskiej 28. Z 
analizy tej skargi wynika, że ewidentnie zasługuje na uwzględnienie. W tej chwili pracujemy nad 
dalszym działaniem. Trudno podejmować konkretniejsze kroki, gdy wszystkie strony biorące udział w 
przetargu nie otrzymały drogą pocztową zawiadomienia. 
- Kto tę skargę rozpatrzy? 
- Trafi ona do burmistrza, który wyda o niej swą opinię. Nie może on rozstrzygnąć przetargu, więc ze 
skargą i opinią o niej zapozna się komisja przetargowa. Formalnie rzecz biorąc ostateczna decyzja 
należy do niej. 



„Piwny” protest rozpatrzony 
 
Przed tygodniem w tekście „Ogródki piwne wybrane” poinformowaliśmy o wynikach przetargu na 
wyłonienie trzech dzierżawców, którzy prowadziliby przez trzy sezony letnie bary pod parasolami.  
Przedstawione przez nas wątpliwości, co do rozstrzygnięcia dla miejsca nr 1 podzielił pokonany 
przedsiębiorca, który złożył następnego dnia protest. Został on już zaopiniowany przez burmistrza i 
rozpatrzony przez komisję przetargową w składzie: Jan Zieliński, Jacek Marczewski, Grażyna 
Nowajczyk, Jarosław Rekowski, Andrzej Ciemiński i Magdalena Rogińska. Z poprzednią decyzją nie 
zgodził się EUROPUB z ul. Krótkiej 6. Jako uzasadnienie podał, że dopuszczono do przetargu ofertę 
osoby prowadzącą działalność gospodarczą poza obszarem wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu. 
Burmistrz stwierdził, że „skarga Elżbiety Moś zasługuje na uwzględnienie i wskazał, że komisja 
powinna dokonać ponownego wyboru oferty na miejsce nr 1.” Komisja przetargowa zebrała się kolejny 
raz w dniu 21.04. W protokole z jej posiedzenia znalazł się taki zapis: „(…)Po ponownej analizie ofert 
Komisja podzieliła pogląd Burmistrza. We wcześniejszym postępowaniu przeoczono fakt, że oferent 
prowadzi działalność na terenie nieruchomości pod adresem ul. Młyńska 28, który usytuowany jest na 
odcinku ul. Młyńskiej położonym poza obszarem wyznaczonym w ogłoszeniu przetargowym.” W toku 
dalszych prac komisja zdecydowała przyznać miejsce nr 1 „protestantowi”. Miasto będzie otrzymywało 
za nie czynsz w wysokości 4800 zł miesięcznie. 
Widać wyraźnie, po stopniu zainteresowania lokalnych mediów, braku informacji o nim na dzisiejszej 
sesji RM i zapytań ze strony radnych, jak i nieumieszczeniu do dziś (26.04.) informacji o proteście i 
wyniku ostatecznym tego przetargu na stronie www UM, że na temat „ogródki piwne 2010-2013” 
rozciągnięta została zasłona milczenia. 

(je) 
Wizualizacja ogródka jednego z oferentów.  

 


